
¥ Olomoucký kraj Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/02015/OSR/DSM 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

KUPNÍ SMLOUVA

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky", 
část 13 VZ s názvem Postřikovač nesený

č. 2018/02015/OSR/DSM

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



Ir MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„ SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

I.

Smluvní strany

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc
Ladislav Okleštěk, hejtman
60609460
CZ60609460

1. Kupující:
sídlo
jednající:
IČ:
DIČ:

(dále také „kupující")

SŠ zemědělská PřerovUživatel:

sídlo/místo podnikání: Osmek 367/47, 750 11 Přerov I - Město
jednající: Mgr. Radovan Rašták, ředitel

63701171IČ:
DIČ:

(dále také „uživatel")

2. Prodávající: AGROTECHNIC MORAVIA a.s.
sídlo/místo podnikání: Lipenská 1120/47, Hodolany, 779 00 Ol
jednající:

omouc
Ing. Roman Lžičař, Ing. Petr Foukal
27839834IČ:

DIČ: CZ27839834

zápis v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: B10060 vedená u Krajského soudu v Ostravě
(osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající na základě živnostenského oprávnění)
(dále také „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

Veřejní zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.Oě.2.6710.0/0.0/16 066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního prog strana 1ranní.



ministerstvo^^^H
PRO MÍSTNÍ

“ 1
EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKY FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„ 5Š zemědělská Přerov ~ modernizace, nákup zemědělské techniky"

II.

Účel smlouvy, úvodní prohlášení

1. Účelem této smlouvy je realizace řádné a včasné dodávky zemědělské techniky, která je 
kupujícím pořizována v rámci veřejné zakázky s názvem „SŠ zemědělská Přerov - modernizace, 
nákup zemědělské techniky", část 13 VZ s názvem Postřikovač nesený. Pro účely této smlouvy 
se proto zadávací dokumentací rozumí zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. 
Zemědělská technika (dále jen „zboží") je pořizováno podle nabídky kupujícího, kterou 
zpracoval podle požadavků zadávací dokumentace a předložil v zadávacím řízení (dále jen 
„NABÍDKA"). Zadávací dokumentace a NABÍDKA není fyzick 
smluvní strany však považují oba tyto dokumenty za závazné.

2. Prodávající bere na vědomí, že pořízení zboží dle této smlouvy je financováno za účasti 
finančních prostředků dotace EU a uzavírá tuto smlouvu s vědomím nutnosti dostát všem 
závazkům ze smlouvy vyplývajícím řádně a včas, a to při současném respektování požadavků 
poskytovatele dotace.

3. Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že:

• má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající;

• uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho 
závazku vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu 
či jiného obdobného orgánu;

• disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 
prosté vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a 
shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek.

5. Pro účely této smlouvy se upřesňuje, že objednatelem je Olomoucký kraj, který pořizuje předmět 
této smlouvy pro svou příspěvkovou organizaci, v této smlouvě označenou jako uživatel, jímž je 
SŠ zemědělská Přerov. Uživatelem předmětu koupě bude Střední škola zemědělská Přerov, IČ: 
63701171, se sídlem, Osmek 367/47, 750 11 Přerov, jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj (dále 
také jen „uživatel").

přílohou této smlouvy,ou

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je 
předmětem koupě, a jehož technické parametry jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží, a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých.

Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí zemědělská technika (včetně veškerých součástí a 
příslušenství) specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží" či „zařízeni").

1.

2.

Veřejní zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu■

CZ.06.2.6710.0/0,0116 06610005520, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana 2



W 3. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za podmínek
vyplývajících z této smlouvy, jakož i příslušných právních předpisů a norem.

4. Zboží musí splňovat veškeré požadavky příslušných právních předpisů a českých a evropských 
norem (ČSN a EN). Zboží musí být dodáno jako nové a nepoužité; dodání repasovaného zboží či 
jakékoliv demoverze není přípustné. Zboží bude dodáno prosto jakýchkoliv nevypořádaných 
práv třetích osob (zejména práv z duševního vlastnictví či průmyslových práv).

5. Součástí závazků prodávajícího dodat zboží dle odst. 1 tohoto článku je taktéž závazek 
prodávajícího zajistit na své náklady níže uvedené (přičemž výraz "zajistit" znamená provést 
veškeré nutné a vhodné úkony či jiné kroky, byť by jejich uskutečnění bylo spojeno 
s vynaložením nákladů, nebo naopak se zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném 
příslušným právními předpisy tak, aby bylo dosaženo určitého výsledku):

• Dopravu zboží vč. pojištění spojených s dodávkou a přepravou na místo dodání včetně 
veškerých poplatků spojených s dovozem zboží, cla, daní, dovozní a vývozní přirážky atd. a 
vč. likvidace obalů;

• Instalaci nebo montáž, dále též kalibraci zařízení před zahájením provozu a uvedení zařízení 
do řádného provozu, jakož i prověření bezchybné funkčnosti zboží (vše uvedené dále 
společně jen „instalace"). Instruktáž personálu uživatele v obsluze zařízení, a to v rozsahu 
nezbytně nutném pro zvládnutí všech úkonů nezbytných pro řádné užívání zařízení 
v běžném provozu, a v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „instruktáž");

• Servis a údržbu zařízení, jak je blíže ujednáno v dalších ustanoveních této smlouvy.

6. Nejpozději současně se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu:

• Manuály pro provoz zařízení v 1 vyhotovení v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v datové 
podobě na datovém nosiči, vše v českém jazyce;

• Veškerou dokumentaci vztahující se ke zboží, která je potřebná pro nakládání se zbožím a 
pro jeho provoz a/nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy a české a 
evropské normy (ČSN a EN), zejména pak prohlášení o shodě, technickou dokumentaci, 
výchozí revize, pokyny pro údržbu, servisní knížku, apod.

'

MINISTERSTVO 
PRO MfSTNÍ 
ROZVOJCR

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky “

IV.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a provést jeho instalaci a instruktáž nejpozději do 90 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy podle čl. XI. odst. 7. této smlouvy.

2. Prodávající uvědomí o přesném datu dodání pověřeného zaměstnance kupujícího uvedeného 
v čl. X. odst. 6 této smlouvy alespoň 3 pracovní dny před jejím uskutečněním (bude-li zboží 
dodáváno po více částech, vztahuje se povinnost na každou část).

3. Místem plnění (dodání) je sídlo uživatele SŠ zemědělská Přerov, Osmek 47, 750 11 Přerov.

4. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu řádným a včasným dodáním zboží 
(včetně sjednané dokumentace), provedením instalace zboží a instruktáží a podpisem 
předávacího protokolu, který smluvní strany pořídí o dodání a instalaci zboží s tím, že každá ze 
stran obdrží jedno vyhotovení. Nesplní-li prodávající svou povinnost odevzdat zboží kupujícímu

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu;

CZ.06.2.67/G.0/0.0/16__066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana 3



MINISTERSTVol^^^B 

PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

dle první vety tohoto odstavce v celém rozsahu, není kupující povinen zboží převzít. Převezmedi 
kupující i zboží i přesto, bude předávací protokol obsahovat i soupis vad a/nebo nedodělků spolu 
s dohodnutým termínem jejich odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín ™
v předávacím protokolu, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny v do 20 dnů od 
protokolárního převzetí zboží).

5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem 
oboustranného podpisu předávacího protokolu dle předchozího odstavce.

6. Kupující je také oprávněn nepřevzít zboží, které nesplňuje požadavky vyplývající z této smlouvy.

7. Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace 
teoretické a odborné výuky", číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16J)66/0005320, který je 
spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu (dále jen „IROP")

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„S j zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

V.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se za zboží zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

• cena bez DPH

• DPH sazby 15 %
• DPH sazby 21 %
• celková cena vč. DPH

349.000,00 Kč 
0,00 Kč 

73.290,00 Kč

422.290,00 Kč

• (slovy: čtyřistadvacetdvatisícedvěstědevadesát korun českých)

2. Fakturace a úhrada ceny je možná pouze v Kč. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu na 
dodávku zboží. Úhrada celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě konečné faktury, 
kterou je prodávající oprávněn vystavit po oboustranném podpisu protokolu dle článku IV. odst 
4. této smlouvy, kopie protokolu musí být přílohou faktury. Splatnost faktury se sjednává v délce 
60 dnů od doručení faktury kupujícímu. Úhradu faktury provede kupující v Kč bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře. Úhradou kupní ceny se pro účely 
této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Důvodem pro uvedenou dobu 
splatnosti je skutečnost, že projekt je předfinancován z revolvingového úvěru vedeného u 
Komerční banky a.s. Podle podmínek čerpání úvěru musí být do nejbližší možné Rady 
Olomouckého kraje (dále jen „ROK") předloženy jednotlivé dodavatelské faktury k úhradě a 
souběžně také předložena žádost o zapojení finanční prostředků z revolvingového úvěru na 
úhradu těchto faktur dle zákona č. 250/2000 Sb. Jelikož termíny ROK jsou stanoveny 2x do 
kalendářního měsíce, je nutné stanovit min. splatnost faktury na 60 dnů

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou (včetně přílohy), jinak je kupující oprávněn 
vrátit ji prodávajícímu k opravě, přičemž v takovém případě není kupující v prodlení s úhradou 
faktury. Lhůta splatnosti v takových případech běží až dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. Na faktuře musí být uvedeny též tyto údaje:

* název projektu: „SŠZE Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky"

3.

Wfqná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana 4



r ■ EVROPSKÁ unie
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

_________________ zemědělská Přerov ~ modernizace, nákup zemědělské techniky"

• název dílčí části projektu: „Postřikovač nesený"

• registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16J)66/0005320

Tento projekt SŠZE Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky" č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320 je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) Ministerstva pro místní rozvoj.

• specifikace dodaného zboží

4' KU?m' “na UV6dená V odst 1 tohoto článku smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, 
pricemz zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené splněním všech jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy (zejména náklady na dopravu, pojištění, celní a jiné poplatky atd.) a 
je sjednaná jako konečná, čili je rovněž nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách. Ke změně 
kupní ceny může dojít výhradně v případě změně sazeb DPH dle příslušného zákona.

Vzhledem k tomu, že touto smlouvou sjednaná dodávka zboží bude financována za účasti 
prostředků z dotace EU, resp. státního rozpočtu ČR, dohodly se smluvní strany, že kupující je 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupujícímu dotace nebude přidělena. Kupující 
je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, pokud prodávající řádně nesplní dodávku 
v dohodnutém termínu a kupující tak na úhradu kupní ceny nebude moci čerpat finanční 
prostředky z příslušného dotačního titulu. V případě odstoupení nemá prodávající nárok na 
zadně finanční plnění. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení prodávajícímu Při 
odstoupení od smlouvy z důvodu nesplnění termínu dodávky je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu vzniklou škodu.

6. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále i „ZDPH").

7. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem 
dané v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude kupující o této skutečnosti prodávajícího 
informovat. Pri použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na 
učet prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve 
shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
uvedené na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho 
místné pnslusneho správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění.

f

5.

VI.

Záruční podmínky

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále za vady zjištěné po

Veřejní zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:-------------

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16J166/0005320,  který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního pmg strana 5rámu.



ROZVOJ ČR

- 1
celou dobu zarucm Ihuty. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku (za jakost), že po dobu V
zarucn, Ihuty bude mít zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními «
predptsy c, normami, příp. vlastnosti obvyklé. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet 1
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Záruční doba neběží po 
oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady.

2. Práva kupujícího z vadného plnění a záruky upravují příslušná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník (dále jen „OZ"). Smluvní strany se však odlišně od OZ dohodly, že kupující jé 
povinen oznámit prodávajícímu jakékoliv případné vady zboží bez zbytečného odkladu poté co 
takové vady zjistí (nejpozději však do 14 dnů od zjištění vady). Současné se strany dohodly' že

v °Zna™ní Vad (rek,amace> musí bý‘ uřin&« písemně na adrese Čelakovského 1858,
767 01 Kromenz nebo e-mailem na adrese servis@agrotechnic.cz, přičemž i oznámení odeslané 
posledního dne lhůty se považuje za však učiněné.

3- Smluvní strany se dohodly, že případné vady zboží (vyjma vad právních) budou řešeny opravou 
zbozi. Ukaze-li se, ze vada zboží je objektivně neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat 
kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně nové zařízení (pro takové nové zařízení platí 
všechny specifikace a požadavky dle této smlouvy) a převést vlastnické právo kněmu na 
kupujícího. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze vady 
nejpozdeji vsak do 20 dnů od reklamace vady, nedohodnou-li se strany pro konkrétní případ 
pisemne jinak. Neodstraní-li prodávající vadu v příslušné lhůtě a nesjedná-li nápravu ani po 
pisemne výzvě kupujícího a v dodatečné lhůtě alespoň 7 dnů od doručení takové výzvy je 
kupující oprávněn nechat danou vadu odstranit 
dotčena poskytnutá záruka.

4. Pokud byly v zadávací dokumentaci stanoveny jako podmínky jiné požadavky pro dobu 
odstraněni vad, než ,e uvedeno v ČI. VI. odst. 3 této smlouvy, platí podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci.

5. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky 
(ze,měna naklady na dopravu, náklady na náhradní díly atd.) ponese prodávající, který není 
oprávněn účtovat kupujícímu z tohoto titulu jakékoliv platby.

6. Prodávající je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy reklamaci 
neuznává, pncemž nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla vada 
reklamovaná oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel vadu reklamoval 
neopravnene, tzn., že prodávající za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje poskytnutá záruka 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré zhotovitelem účelně vynaložené a doložené 
naklady vznikle v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady.

1 EVROPSKÁ unie
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

dobu od

na náklady prodávajícího, aniž by tím byla

VII.

Servis a údržba po dobu záruční doby

i. Prodává,,ci se zavazuje na své náklady zajistit pro kupujícího a uživatele po celou dobu záruční 
Ihuty (viz vyse) servis a udrzbu zařízení (dále jen „servis a údržba"), čímž se pro účely této 
smlouvy rozumí pravidelné servisní prohlídky a revize zařízení, a to vše v rozsahu a četnosti 
stanovené výrobcem zařízení a/nebo příslušným normami. Není-li četnost stanovena je 
prodávající povmen provést úkon do 5 pracovních dnů od výzvy uživatele, která bude 
provedena telefonicky nebo elektronickou formou prostřednictvím e-mailové zprávy, na

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „ SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0005320, který je spolufinancováno 2 Integrovaného regionálních operačního programu.

strana 6



Ir kontakty prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 6. této smlouvy.

2. Vyžaduje-li servis a údržba výměnu dílů zařízení nebo jakýchkoli filtrů či náplní atdv ponese i 
takto vzniklé náklady prodávající. Prodávající je povinen informovat uživatele v předstihu 
alespoň 5 pracovních dnů o tom, že se dostaví k provedení servisu a údržby; uživatel je povi 
poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost.

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

* ",

„5i> zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

nen

VIII.

Servisní služby po skončení záruční doby

Prodávající bude zajišťovat přímo pro uživatele servisní služby zboží po dobu nejméně 36 měsíců 
od skončení záruční lhůty, popř. po dobu životnosti zboží za podmínek sjednaných v čl. VIII. této 
smlouvy. Servisní služby budou sjednány na základě objednávky vystavené uživatelem a 
náklady na servisní služby bude hradit uživatel.

2. Prodávajícím poskytnuté servisní služby budou účtovány takto:

2.1. náklady za náhradní díly podle aktuální ceny náhradních dílů,

náklady za servisní práce budou vypočteny z hodinové zúčtovací sazby (HZS) a počtu 
odpracovaných hodin, přičemž HZS se sjednává ve výši 350,00 Kč bez DPH, 
náklady za dopravu zařízení do servisního střediska prodávajícího vypočteny 
z jednotkové ceny za 1 km a počtu ujetých km, přičemž jednotková cena za 1 km se 
sjednává ve výši 5,00 Kč bez DPH. Počet účtovaných ujetých km je omezen podle čl. VIII. 
odst. 3 této smlouvy.

1.

2.2.

2.3.

3. Prodávající bude provádět servisní služby v servisním středisku na adrese: Čelakovského 1858, 
767 01 Kroměříž. Maximální možný počet účtovaných km za 1 cestu pro výpočet nákladů za 
dopravu podle čl. VIII. odst. 2.3. této smlouvy je stanoven jako vzdálenost v km mezi sídlem

servisním střediskem kupujícího, tj. maximální náklady za dopravu může činit 230,00 
Kč bez DPH za 1 cestu (tam a zpět).

4. Prodávající se dále zavazuje, že po dobu záruční lhůty a následně dalších 36 měsíců od skončení 
záruční lhůty provede a/nebo zajistí pro uživatele na jeho žádost a náklady jakékoliv servisní 
úkony či opravy zařízení, které nejsou zahrnuty v servisu a údržbě dle výše uvedeného ani 
nevyplývají zpráv uživatele z vadného plnění. Jedná se zejména o řešení vad, za které 
neodpovídá prodávající, resp. o opravy poškození zařízení způsobené uživatelem či vyšší mocí.

uživatele a

5. Prodávající se dále zavazuje, že po dobu 10 let od data dodání zařízení (tj. podpisu příslušného 
protokolu) bude schopen dodat kupujícímu / uživateli k zařízení veškeré náhradní díly.

6. Úpravy jednotkových cen podle čl. VIII. odst. 2.2. a 2.3. této smlouvy:

Jednotkové ceny lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ 
za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek:

a) Jednotkové ceny nebudou měněny po dobu prvních 36 měsíců po uplynutí záruční doby.

b) V každém následujícím roce trvání smlouvy mohou být jednotkové ceny upraveny 
v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní 
rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 3% oproti míře inflace v předchozím

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu: 
CZ,06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního prog strana 7rámu.



-jm
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

mohou být provedeny tak, že se jednotkové
ceny zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace TĚ
v předchozím kalendářním roce. ti

c) Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální 
údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňo 
smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání smlouvy po 
uplynutí doby podle písm. a) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání smlouvy).

d) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 
1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok.
Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti 
smlouvy.

e) K úpravě jednotkových cen 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě.

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny 
k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání smlouvy uplynutí doby podle písm. a), a 
vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání smlouvy). V takovém případě jsou smluvní 
strany povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě ceny za 
platební období, ve kterém byly účtovány původně sjednané jednotkové ceny.

evropská unie
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nakup zemědělské techniky"

kalendářním roce. Úpravy jednotkových cen

vat

může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě

IX.

Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající poruší povinnost dodat zboží v termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny vč. DPH podle čl. V. 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že se prodávající octne v prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. odst. 
provedení servisu a údržby dle čl. VII. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny vč. DPH podle čl. V. odst. 1 této smlouvy za každý 
započatý den prodlení.

3. V případě, že se prodávající octne v prodlení s odstraněním vad a/nebo nedodělků uvedených 
v předávacím protokolu dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. DPH podle čl. V. odst. 1 této smlouvy za každý 
započatý den prodlení a každou vadu a/nebo nedodělek.

V případě, že prodávající nesplní povinnost dle čl. Vílí. odst. 5. této smlouvy, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. DPH podle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy za každý takový případ.

3. nebo

4.

5. V případě, že prodávající poruší jakoukoliv povinnost či závazek dle této smlouvy, jehož 
splnění není zajištěno jinou smluvní pokutou, uhradí kupujícímu / uživateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové kupní vč. DPH ceny stanovené v článku VI. odst. 1 této smlouvy za každý 
případ porušení.

svou

6. V případe, že kupující poruší povinnost uhradit kupní cenu, je povinen uhradit prodávajícímu 
úrok z prodlení dle příslušných právních předpisů.

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „ SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320r který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního prog strana 8rámu.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UME

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

JNTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

7. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to včetně škody, která přesahuje
smluvní pokutu.

X.

Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně
závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace)
nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy.
Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně
jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije.

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez
písemného souhlasu kupujícího. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za
kupujícím z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám kupujícího za prodávajícím.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností
kupujícího poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo prodávajícího. Prodávající si je
vědom skutečnosti, že kupující, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele
úplné znění kupní smlouvy vč. všech dodatků a příloh a výši skutečně uhrazené ceny po
ukončení dodávky. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto
vyslovuje svůj souhlas.

4. Prodávající prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností dle této smlouvy.
Pojistnou smlouvu má prodávající uzavřenu na pojistné plnění 100.000.000 Kč. Uvedenou
pojistnou smlouvu je prodávající povinen udržovat v platnosti a účinnosti až do konce záruční
doby, přičemž na vyžádání kupujícího je povinen předložit doklad o jejím trvání (tj. trvání
pojištění včetně výše pojistného plnění).

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765
odst. 2 OZ.

6. V záležitostech této smlouvy pověřil kupující tyto osoby:

• otokolu:

7. V záležitostech této smlouvy pověřil prodávající tyto osoby:

• vedoucí zakázky

• zástupce vedoucího zakázky

8. Ke změně pověřených osob dle odstavců 6. a 7. tohoto článku postačí oznámení druhé smluvní
straně doporučeným dopisem.

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/OQQ5320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana



w \

9. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly a obdobně zavázat i své případné subdodavatele. Tato povinnost obsahuje 
rovněž právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb„ o kontrole).

10. Prodávající je povinen v rámci realizace dodávky dle této smlouvy dodržet požadavky na 
publicitu, a to ve všech dokumentech vztahujících se k předmětu plnění dle této smlouvy.

11. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky dle této 
smlouvy minimálně do uplynutí 10 let od ukončení OP IROP podle čl. 90 nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006, tj. nejméně do 31. 12. 2030, pokud zákon nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán IROP, 
případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních 
předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Prodávající se zavazuje zajistit 
stejné podmínky i u svých případných poddodavatelů.

MINISTERSTV
pro místní
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„ SŽ zemědělská Přerov — modernizace, nákup zemědělské techniky“

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i právní poměry na jejím základě vzniklé a výslovně neupravené jejím 
textem se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením kolizních norem (včetně tzv. 
Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží).

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
příloha č. 1 - Specifikace zemědělské techniky

příloha č. 2 - Znalecký posudek pro část VZ 14), v případě, že je předmětem této smlouvy 
použité zboží

Je-li nebo stane-li

2.

3. se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému 
či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma stranami, a to vyjma změny pověřených osob dle článku X. odst. 6 
a 7 této smlouvy.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/39/48/2018 ze 
dne 16. 4. 2018.

cestou.

5.

6.

7. Tato smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a prodávající 
dvě vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění podle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv.

8.

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana 10



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ unie

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OP

„SŠ zemědělská Přerov - modernizace, nákup zemědělské techniky"

1 k -05- 201822.-05- 2018V Olomouci dne V Olomouci dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk, hejtman

Ing. Roman Lžičař
předseda představenstva

Za uživatele:

A ZEMĚDĚLSKÉ

SŠ zemědělská Přerov
Mgr. Radovan Rašťák, ředitel

I
místopředseda představenstva

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „SŠ zemědělská Přerov - modernizace teoretické a odborné výuky", číslo projektu:

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005320, který je spolufinancováno z Integrovaného regionálních operačního programu. strana 11



Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
Specifikace zemědělské techniky 

pro část VZ č. 13: Postřikovač nesený

Označení

PostnkovačUF 901 
Dokumentace UF (es)

Čerpadlo o výkonu 160 í/min.

hřfdeíWIÓÓÉ 810 mm 
Ovládací armatura TG, 5 sekcí 
Ramena Q-plus 15 m 
Postřikovači potrubí Q-plus-tripiety, 15 m, 
5násobné

Hydraulické skládání ramen, výška ramen bez 
náklonu
Svazek hadic pro armaturu TG 
Zadní světla

Manipulační kolečka, brzděná

Rychlé vyprazdňování

Plnicí zařízení - jištění proti zpětnému sání

Spojka C s plnicí přípojkou

Tři sady trysek dle vlastního výběru

Objem všech nádrží 10001

ACROTECHNIC MORAYJA *.«.
e-maifepredejzt@agrotechofcxz
1&278398M
DIČ: CZ278398W

Spoteínoa je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostraží,
* oddftu 8, vlotte i 0060.


